

大分県報

令和三年
号外（二七）
三月三十一日

（水曜日）

目次

人事委員会規則

人事統計報告規則等の一部改正……………
職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例附則第七項等の規定による給料に関する規則の廃止……………

人事委員会告示

職員の任用に関する規則施行細則の一部改正……………

○人事委員会規則

人事統計報告規則等の一部を改正する規則をここに公布する。
令和三年三月三十一日

大分県人事委員会委員長 石 井 久 子

人事統計報告規則等の一部を改正する規則

（人事統計報告規則の一部を改正する規則の一部改正）

第一条 人事統計報告規則（昭和二十六年大分県人事委員会規則第六号）の一部を次のように改正する。

人事委員会様式第三号中「㊸」及び「㊹」を削り、「記入欄中書印者氏名印」を「記入欄中書印者氏名」に改める。

人事委員会様式第四号中「昭和」及び「印」を削り、「つぎ」を「次に」、「所属課職名」を「所属課かい名」に、「註」を「注」に、「写」を「写し」に改める。

（勤務条件に関する措置の要求に関する規則の一部改正）

第二条 勤務条件に関する措置の要求に関する規則（昭和二十六年大分県人事委員会規則第七号）の一部を次のように改正する。

第二条第二項中「記名押印して」を「記名して」に改める。
（職員の人事記録に関する規則の一部改正）

第三条 職員の人事記録に関する規則（昭和三十四年大分県人事委員会規則第七号）の一部を次のように改正する。

様式第一号及び様式第二号中「㊸」を削る。

（不利益処分についての審査請求に関する規則の一部改正）

第四条 不利益処分についての審査請求に関する規則（昭和四十年大分県人事委員会規則第十五号）の一部を次のように改正する。

第四十条第二項中「署名押印して」を「署名して」に改める。

第一号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に、「代理人氏名印」を「代理人氏名」に改め、同様式の注4中「署名押印し」を「記名し」に改める。

第二号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第三号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注1及び注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第四号様式中「印」を削る。

第五号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注1中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第六号様式中「処分者（氏名）印」を「処分者（氏名）」に改め、「取消年月日」を「取消年月日」に改め、同様式の注1中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第七号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第八号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第九号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注1及び注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十号様式中「印」を削り、同様式の注1中「委任する」を「及び委任する」に改める。

第十一号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注1及び注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十二号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十三号様式中「処分者（氏名）印」を「処分者（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十四号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十五号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十六号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十七号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十八号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注3中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第十九号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注4中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注5中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十一号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注4中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十二号様式及び第二十三号様式中「印」を削る。

第二十四号様式中「証人（氏名）印」を「証人（氏名）」及び「署名押印した」を「署名した」に改める。

第二十五号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注4中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十六号様式中「請求人（処分者）（氏名）印」を「請求人（処分者）（氏名）」に改め、同様式の注中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十七号様式中「請求人（氏名）印」を「請求人（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第二十八号様式中「再審請求人（氏名）印」を「再審請求人（氏名）」に、「代理人氏名 印」を「代理人氏名」に改め、同様式の注3中「署名押印し」を「記名し」に改める。

第二十九号様式中「再審請求人（氏名）印」を「再審請求人（氏名）」に改め、同様式の注2中「署名押印する」を「記名する」に改める。

第五節 職員団体の登録に関する条例施行規則の一部を改正する規則の一部改正
第五節 職員団体の登録に関する条例施行規則（昭和四十一年大分県人事委員会規則第十三号）の一部を次のように改正する。

第一号様式から第四号様式までの規定中「㊦」を削る。

第五号様式中「㊦」を削り、「第4条」を「第4条第1項」に改める。

第六号様式中「㊦」を削る。
（職員の定年等に関する条例施行規則の一部改正）

第六節 職員の定年等に関する条例施行規則（昭和六十年大分県人事委員会規則第二号）の一部を次のように改正する。

第一号様式中「㊦」を削る。

第二号様式から第四号様式までの規定中「㊦」を削る。
第五号様式及び第六号様式中「㊦」を削る。
（大分県に公平委員会の事務を委託している地方公共団体の職員の退職管理に関する規則の一部改正）

第七節 大分県に公平委員会の事務を委託している地方公共団体の職員の退職管理に関する規則（平成二十八年大分県人事委員会規則第十六号）の一部を次のように改正する。

別記様式中「㊦」を削り、同様式の注1を削り、同様式の注2を同様式の注とする。

附則
この規則は、令和三年四月一日から施行する。

職員に関する規則をここに公布する。

令和三年三月三十一日
大分県人事委員会委員長 石 井 久 子

大分県人事委員会規則第六号
職員に関する規則をここに公布する。

職員に関する規則をここに公布する。

職員に関する規則をここに公布する。

規則（平成二十七年大分県人事委員会規則第六号）は、廃止する。

附則

この規則は、令和三年四月一日から施行する。

○人事委員会告示

大分県人事委員会告示第二号

職員の任用に関する規則施行細則（昭和三十二年大分県人事委員会告示第一号）の一部を次のように改正する。

令和三年三月三十一日

大分県人事委員会委員長 石 井 久 子

第一号様式から第四号様式まで及び第七号様式中「四」を削る。

第九号様式中「四」を削り、「第20条第 五」を「第20条第1項第 五」に改める。

第十号様式中「四」を削り、「第21条」を「第21条第1項」に改める。

第十八号様式、第十九号様式、第二十二号様式及び第二十三号様式中「四」を削る。

第二十四号様式中「五」を削る。

附 則

この告示は、令和三年四月一日から施行する。

令和三年三月三十一日

大分県報号外（人事委規則・人事委告示）